EVANGELIUM

sa sibi uxore, quae erat pregnans. Fa-
ctum est autem cum essent ibi, impleti sunt
dies pariendi. Et peperit filium suum pri-
mogenitum, & fascijs eum inuoluit, & reclina-
uit eum in p̄sepio, quod non esset eis
locus in diuersorio. Et pastores erant in
regione eadem uigilantes, & custodiens
excubias nocte super gregem suū.
Ecce angelus domini stetit iuxta illos,
& claritas dei circumfulsit illos. & timu-
erunt timore magno. Et dixit illis an-
gelus. Ne timeatis. Ecce enim euangeli-
zō uobis gaudium magnum quod
erit omni populo, quia natus est uobis
hodie saluator, qui est Christus domi-
nus in ciuitate Dauid. Et hoc uobis si-
gnum. Inuenietis infantem fascijs in-
uolutum, & positum in p̄sepio. Et su-
bito facta est cum angelo multitudo
militiae celestis, laudantium deum & di-
centium. Gloria in altissimis deo, & in
terra pax, hominibus bona uoluntas.
Et factum est ut discesserunt ab eis ange-
li in cœlū, & homines pastores loq̄bant
inter se. Trāseamus iā usq; Bethleē,
& uideamus uerbū hoc quod factū est
quod dñs ostendit nobis. Et uenerūt fe-
stinantes, & inuenierunt Mariam & Io-
seph & infantē positū in p̄sepio. Cū
uidissent autem notum fecerunt de uer-
bo, quod dictū erat illis de puerō hoc.
Et oēs q̄ audierūt mirati sunt, & de his
q̄ dicta erant a pastori bus ad ipsos. Ma-
ria autem conseruabat omnia uerba hæc,
conferens in corde suo. Et reuersi sunt
pastores glorificantes & laudantes deū
super oībus, quae audierant & uiderāt,
sicut dictū fuerat ad ipsos. Et postq̄ cō-
sumati sunt dies octo, ut circūcideretur
puer,

Cap. 2.

*puer, vocatū est nomen eius Iesus. Qd' Cap. 2.
vocatū erat ab angelo prius ē in utero
cōciperetur. Et postea impleti sunt dies Purificātio Mariæ.*

cooperari. Et portab impie fuit dies
purgationis eoꝝ secundū legē Mosi ad
duxerunt eū in Hierusalem , ut sisteret
eum dñs, sicut scriptum est in lege dñi:
Qd' omne masculinū adaperiens uul-
uam, sc̄m dñs uocabit'. Et ut dareret ho-
stiam secundū q̄ dictū est in lege dñi,
paraturū aut duos pullos colubaz.

Et ecce homo erat in Hierusalé cui no/ De Simeone

men Simeo. Et homo iste iustus & pius
expectans consolationem Israhel, & spiritus sanctus erat super eum. Et resum accepit a spiritu sancto, non usque se morte, nisi prius uideret Christum dominum. Et uenit in spiritu in teplu. Et cum induceret puerum Iesum parentes eius, ut faceret secundum consuetudinem legis pro eo, & ipse accepit eum in ulnas suas & laudeuit deum et dixit. Ne admittas sum

Iaudauit deu ac dixit. **N**unc dimittis ser-
vum tuum dñm a securi dñm mibh tuñ ius
Antiphona: Agnus dei. Iuc omittit.

uum tuu dne lecundu uerbu tuu in pa-
ce,quia uiderunt oculi mei salutare tuu,
qd̄ parasti ante faciē omniū populorū,
lumen ad reuelationē gentiū, & gloriā
plebis tuæ Israel . Et erat pater & ma-
ter eius mirantes super his q̄ dicebant̄
de illo . Et benedixit illis Simeon . & di-
xit ad Mariā matrē eius . Ecce posit⁹ est
hic in ruinā . & in resurrectionē multo-

in Iuda, & in Iudea recte in多
rum in Israel, & in signū cui contradic-
tur. Et tuā aūt ipsius animā pertrāsibit

gladius, ut reuelent ex multis cordibus
cogitationes. Et erat anna prophetissa filia De Anna prophetissa

lia Phanuel de tribu Aser, hec pcesserat
in diebus multis & uixerat cū viro suo
annis septē a uirginitate sua. Et hæc ui-
dua usq; ad annos octogintaquatuor,
quæ nō discedebat de templo ieiunijs
& observationib; seruīs nocte ac die.

& oblationibus feriles nocte ac die;

© GUTH

Cap. 2.3. Εἶπεν τῷ ὄρφει ἵστασθαι, ἀνθωμολογήσει
τὸ ὅρθι κυρίῳ. Καὶ ἐλάλει περὶ ἀνταπόστημα
τοῖς προσδέχομένοις λύτρωσιν ἣν ἴερος
ἱματίῳ ὡσετέλεσαν ἀπαντά κατὰ τὸν νόμον
κυρίου, ὃν πέπερι φαμὲν εἰς πώνατον λαλίσαις αὐτοῖς τὸ
λιπαρόν τοντόν. Τὸ δὲ παιδίον ἦν εναρπασθεῖ
ἐκφαταιοῦτο πνεύματι, πληρώμενον σοφίᾳ
αστού, καὶ χάρις θεοῦ ἦμεν ἐπάντοτε. καὶ
Ἐπορεύοντο διὰ γαστῆραν τοῦ κατεργάτης εἰς Ἱερ

*Post purificatōēz maiē
reversi sūt i Nazareth.*

*Jesu duodēmis iuētq;
ē i templo i medio do-
cto;*

*De habitatoe Joānis ī
deserto et eis p̄dicatoe:
ac baptismo;*

καὶ τε ἀρχοῦτος

Et hæc eadem hora supetueniens con-
fitebatur dñō, & loquebatur de illo om-
nibus q̄ expectabant redēptionem in
Hierusalem. Et ut perfecerūt omnia se-
cundum legem dñi, reuersi sunt in Ga-
lilæam in ciuitatē suā Nazareth. Puer
aut̄ crescebat & confortabatur spiritu,
& implebat̄ sapientia, & gratia dei erat
super illū. Et ibant parentes eius quot
annis in Hierusalem in die festo pascae
Et cum factus esset anno x duodecim,
ascendentibus illis in hierosolymam se-
cundum consuetudinem diei festi, con-
summatisq; diebus cum redirent, remā-
sit puer Iesus in hierusalē, & nō cognō-
uerunt parentes eius. Existimātes autē
illum esse in comitatu, uenerunt itinere
diei, & requirebant eum inter cognatos
& inter notos. Et cū non inuenissent eū
reuersi sunt in hierusalem, querētes eū.
Et factū est post triduū, inuenerunt il-
lum in templo sedentem in medio do-
ctorum, audientem illos, & interrogan-
tem eos. Stupebāt aut̄ oēs qui eum au-
diebant super intelligentia & responsis
eius. Et uiso eo admirati sunt. Et dixit
mater eius ad illum. Fili, cur fecisti no-
bis sic? Ecce pater tuus & ego dolentes
q̄rebam⁹ te. Et ait ad illos. Quid est q̄
q̄rebatis me? An nesciebatis qđ in his
quæ patris mei sunt oportet me esse? &
illi non intellexerunt uerbū quod locu-
tus est ipsis. Et descendit cū eis, & uenit
Nazareth, & erat subditus illis. Mater
aut̄ eius cōseruabat omnia uerba hæc
in corde suo. Et Iesus pficiebat sapiētiā
& ætate, & gratia apud deū & hoies.